[image: image2.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2018 г. № 902
г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в административный регламент,

утвержденный  постановлением администрации
Нижнеилимского муниципального района

№ 529 от 08.07.2016г. Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использование земель

или земельных участков, из состава земель,

государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на межселенной территории

муниципального  образования «Нижнеилимский район»,

без предоставления земельных участков   и установления сервитута»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 765 от 30.06.2018г. «О внесении изменений в перечень видов объектов, размещений которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь,  Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный  постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 529 от 08.07.2016г. «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель  или земельных участков, из состава земель,  государственная собственность на которые  не разграничена, расположенных на межселенной территории  муниципального  образования «Нижнеилимский район», без предоставления земельных участков  и установления сервитута»:

1.1. Подпункт 4 пункта 1 Главы 6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«4. Элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории».

1.2. Дополнить подпунктом 4.1. пункт 1 Главы 6 административного регламента  следующего содержания:

«4.1. Пандусы и другие приспособления, обеспечивающие передвижение маломобильных групп населения, за исключением пандусов и оборудования, относящихся к конструктивным элементам зданий, сооружении».

        2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и  на официальном информационном сайте МО  «Нижнеилимский район».

        3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

      И.о. мэра  района                                                                           В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, ДУМИ-3, Пресслужба, ОСЭР.
И.В. Чубенко,  33884
[image: image1.png]